山东招金集团有限公司与山东招金集团财务有限公

金融服务协议

甲方:山东招金集团有限公司

法定代表人:王乐译

乙方:山东招金集团财务有限公司

法定代表人:曲丽华

甲方是国有独资公司’乙方是经原中国银行保险监督管理委员会批准成立的以加

强企业资金集中管理和提高资金使用效率为目的’为甲方及成员单位提供财务管理服

务的非银行金融机构°甲乙双方本着平等、互利、诚信的原则’就乙方为甲方提供一

揽子财务管理服务事宜’达成如下协议:

第一条本协议中的甲方包括其自身以及其符合成员单位条件的附属公司（不含

招金矿业股份有限公司及其附属公司）°满足成员单位条件的公司包括:甲方及其控

股公司单独或者共同、直接或者间接持股20％以上的公司’或者直接持股不足20％但

处于最大股东地位的公司;甲方、控股公司下属的事业单位法人或者社会团体法人°

第二条乙方向甲方提供的金融服务内容为乙方目前已取得的和今后条件成熟后

（

／

川

侧

帐

γ

逸

取得的经营范围’包括:

（-）吸收成员单位存款;

（二）办理成员单位贷款;

（三）办理成员单位票据贴现;

（四）办理成员单位资金结算与收付;

（五）提供成员单位委托贷款、债券承销、非融资性保函、财务顾问、信用

及咨询代理业务;

（六）从事同业拆借;

鉴证

｜

」

廉洁协议编k

〗］＂肌］ˉ阀ˉ0｜｜

ˉ尸
0

■

（七）办理成员单位票据承兑;

（∧）从事固定收益类有价证券投资;

（九）经银行〉｜h贿督管理机构或其他享有行政许可权的机构核准或备案的业务°

第三条甲方选择乙方作为其提供结算服务的金融机构’乙方提供的结算服务’

应方便、快捷’且乙方向甲方提供结算服务的收费标准将参照同期主流商业银行同等

业务费用水平协商确定’但不低于对其他方的收费标准°

第四条甲方选择乙方作为其存款服务的金融机构, 乙方提供的存款品种和计息

规则应符合人民银行的规定’且提供给甲方的存款利率将参照同期主流商业银行存款

利率协商确定’但不高于给其他方提供的存款利率°

第五条甲方选择乙方作为其提供融资服务（包括票据贴现）的金融机构, 乙方

应尽可能提供各类产品及服务满足甲方的生产经营需要,且乙方提供的融资利率或费

率将参照同期主流商业银行同类产品融资利率或费率协商确定’但不低于给其他方提

供的融资利率或费率°

对于乙万向甲方提供的相关服务’甲乙双方将根据服务类别选择款项支付方式和

支付时间’而该等支付方式及支付时间将与市场条件相若°

第六条存款及结算等业务

约定未来三年乙方每年吸收甲方存款及利息支出（最高每日结余） 、结算手续费

收入上限如下: 单位:人民币

~
~

第七条票据贴现及贷款等业务

约定未来三年乙方每年向甲方提供票据贴现及利息收入（最高日结结余）、贷款

及利息收入（累积计算）等服务上限如下; 单位:人民币

2

项目 2024年 2025年 2026年

吸收存款及利息支出（最高每日结余）上限 50亿元 55亿元 60亿元

结算手续费收入上限 150万元 180万元 200万元

项目 2024年 2025年 2026年

票据贴现及利息收入（最高日结结余）上限 15亿元 20亿元 20亿元

贷款及利息收入（最高每日贷款余额）上限 40亿元 45亿元 50亿元

第八条资金风险控制

1、乙方应确保资金管理系统的安全及稳定运行,乙方的财务系统应全部通过与

商业银行网上银行界面的安全测试’达到国内商业银行安全等级标准’以确保甲方的

资金安全。

2、乙方将保证严格按照银行业监督管理机构颁布的财务公司风险监控监测指标

规范运作’而其主要的监管指标如资产负债率、同业拆入比例及流动性比例也将符合

银行业监督管理机构的要求。

3、乙方负责每日监控本协议项下的数据执行情况’确保所有数据不超过协议约

定的三年的上限限额。

4、乙方需于每月10日前向甲方、乙方控股股东招金矿业提交上月的“持续性关

联交易汇报表”及财务公司月报表’供甲方、招金矿业审核及监控相关限额指标°

第九条其他责任义务

1、乙方向甲方提供的结算服务和存款业务’须在保证甲方对资金的所有权、使

用权和收益权不受任何影响的情况下进行。

2、本协议生效后’甲乙双方均应履行本协议所约定的义务’任何一方不履行或

不完全履行本协议所约定义务的’应根据法律的规定和本协议的约定承担违约责任。

3、乙方在后续运作过程中’有义务继续按照相关法律法规的规定进行规范运作。

4、本协议由甲乙双方共同制定’对双方具有同等约束力’必须经双方书面确认’

才可对本协议进行修改°

5、本协议为框架式协议’甲乙双方开展本协议上限范围内的具体业务时需另行

订立相关业务合同’该等合同的条款需遵循本协议原则和条款°

第十条争议解决方式

甲乙双方在履行本协议过程中若发生争议’首先应协商解决;协商不成的’可以

通过以下 2 种方式解决:

1、在甲方所在地法院通过诉讼方式;

2、仲裁方式’提交中国国际经济贸易仲裁委员会按照金融争议仲裁规则在烟台

进行仲裁;

／3、其他: °

｀

翅塑蛰

3

第十-条协议生效

本协议由双方法定代表人或授权代理人签章并加盖单位公章后生效°根据香港上

市规则等相关法律法规要求’本协议项下的相关业务需提交招金矿业股东大会经独立

股东审议及批准’在招金矿业股东大会召开前’双方将根据香港上市规则等相关法律

法规要求在招金矿业董事会审议通过本协议后开展相关额度内的业务°

第十二条附则

1、甲乙双方保证为根据中华人民共和国法律注册’有企业法人资格的中国企业’

并保证遵守并履行本协议之各条款。

2、本协议有效期至2026年12月31日.

3、本协议-式四份’ 甲、乙双方各ˉ执两份’具有同等法律效力。

／

4

（此页无正文’

务协议签字页）

为山东招金集团有限公司与山东招金集团财务有限公司之金融服

呵
■
勋
岂
、

甲方
L心＼

法定

（或

法

（

20

）

日20

｜

、

5

」